1
[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROCESS0 233/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº 135 DE 2017
DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE DISPOSITIVO DA LEI MUNICIPAL Nº 4.323, DE 5 DE ABRIL DE 2007, QUE CRIOU O CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO (COMTUR) E O FUNDO MUNICIPAL A ELE VINCULADO.

A Câmara Municipal de Mogi Mirim aprovou e o Prefeito Municipal CARLOS NELSON BUENO sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º A composição do Conselho Municipal de Turismo (COMTUR), dada pelo art. 6°, da Lei Municipal n° 4.323, de 5 de abril de 2007, concernente a representatividade do Poder Público Municipal, passa a viger da seguinte forma:

“Art. 6º [...]
I - 09 (nove) Representantes do Poder Público Municipal:

a) 01 (um) representante do Gabinete do Prefeito;

b) 02 (dois) representantes da Secretaria de Cultura e Turismo;

c) 01 (um) representante da Secretaria de Educação;

d) 01 (um) representante da Secretaria de Planejamento Urbano;

e) 01 (um) representante da Secretaria de Meio Ambiente;

f) 01 (um) representante da Secretaria de Agricultura;
g) 01 (um) representante da Secretaria de Governo;

h) 01 (um) representante da Secretaria de Negócios Jurídicos.
Art. 2° Fica mantida a composição da Sociedade Civil, dada pela Lei Municipal n° 5.454/2013, que alterou a Lei Municipal n° 4.323/2007.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4° Revoga-se o art. 3° da Lei Municipal n° 5.454/2013.
Prefeitura de Mogi Mirim, 6 de dezembro de 2 017.

CARLOS NELSON BUENO
              Prefeito Municipal

Projeto de Lei nº 135 de 2017
Autoria: Poder Executivo Municipal
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image2.png]